
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NINH HẢI 
_____________________ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Số:             /QĐ-UBND Ninh Hải, ngày          tháng 3  năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 vốn ngân sách 

địa phương hỗ trợ xã Vĩnh Hải đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 
____________________________ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 31/8/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chính sách hỗ trợ khen thưởng địa phương 

được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới 

kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 146/NQ-HĐND ngày 19/8/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện về phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Nghị quyết bổ sung danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tại các 

Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện: Số 303/NQ-HĐND ngày 22/12/2021, Số 

154/NQ-HĐND ngày 30/6/2022, Số 246/NQ-HĐND ngày 14/10/2022, Số 322/NQ-

HĐND ngày 21/12/2022, Số 54/NQ-HĐND ngày 05/4/2023, Số 119/NQ-HĐND 

ngày 29/6/2023, Số 264/NQ-HĐND ngày 20/12/2023; số 69/NQ-HĐND ngày 

31/5/2024; số 209/NQ-HĐND ngày 13/11/2024; số 285/NQ-HĐND ngày 

20/12/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Nghị quyết của của Hội đồng nhân dân huyện: số 286/NQ-HĐND 

ngày 20/12/2024 về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025;Quyết định của của 

Ủy ban nhân dân huyện: số 1606/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số số 287/QĐ-UBND ngày 05/3/2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc công nhận xã Vĩnh Hải, huyện Ninh Hải đạt chuẩn nông 

thôn mới nâng cao năm 2024;Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết kế hoạch năm 2025 vốn 

ngân sách địa phương hỗ trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới và nông thôn mới 

nâng cao năm 2024; 



2 

 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số       

432/TTr-PTCKH  ngày 10/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao và phân bổ kế hoạch năm 2025 nguồn thu tiền sử dụng đất 

thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương hỗ trợ xã Vĩnh Hải đạt nông thôn mới nâng 

cao năm 2024 chưa phân bổ tại Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 

của UBND tỉnh và Nghị quyết số 286/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của HĐND 

huyện cho UBND xã Vĩnh Hải với số tiền là 2.400 triệu đồng (Hai tỷ, bốn trăm 

triệu đồng). 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 Quyết định này, Chủ đầu tư (UBND xã Vĩnh 

Hải) có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện phân 

khai chi tiết từng danh mục dự án theo đúng Luật đầu tư công; có trách nhiệm tiếp 

nhận và tổ chức thực hiện theo đúng quy định về quản lý, sử dụng vốn đúng mục 

đích, tiết kiệm và có hiệu quả theo đúng quy định về quản lý đầu tư và xây dựng, 

quản lý đầu tư công, đẩy nhanh tiến độ, sớm hoàn thành đưa vào sử dụng, đồng 

thời giải ngân hết số vốn đã bố trí.  

Phối hợp với Kho bạc Nhà nước Ninh Hải và các đơn vị liên quan hạch toán, 

thanh quyết toán nguồn vốn trên đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trưởng phòng Phòng Nông 

nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hải; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước Ninh Hải và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định 

thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 3;                                                                                               
- UBND tỉnh (b/c); 

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện; 

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và MT; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng ĐP NTM huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Minh Thái 

 
                                                             


		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-19T15:55:20+0700


		2025-03-19T16:56:23+0700


		2025-03-19T16:56:35+0700


		ubndnh@ninhthuan.gOV.vn
	2025-03-19T16:56:48+0700




